DIÁRIO OFICIAL Nº 33939 5Quinta-feira, 01 DE AGOSTO 2019

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 4.353/2019-CCG DE 31 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio
de 1997, e
Considerando os termos do Processo no. 2019/353562,
R E S O L V E:
autorizar HENDERSON LIRA PINTO, Secretário Regional de Governo
do Baixo Amazonas, a viajar no trecho Santarém/Belém/Santarém, no
período de 1º a 6 de agosto de 2019, a fi m de cumprir agenda institucional,
concedendo, para tanto, 3 ½ (três e meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.354/2019-CCG DE 31 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito o item I da PORTARIA Nº 4.348/2019-CCG de 30 de
julho de 2019, publicada no diário Ofi cial nº 33.937, de 31 de julho de
2019, que exonerou OTÁVIO HENRIQUE ANGELIM MENDES do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.355/2019-CCG DE 31 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº 4.109/2019-CCG de 3 de julho de 2019,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.911, que nomeou OTÁVIO
HENRIQUE ANGELIM MENDES para exercer o cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.356/2019-CCG DE 31 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/358975,
R E S O L V E:
exonerar AZIEL MORAES DA LUZ do cargo em comissão de Gerente,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.357/2019-CCG DE 31 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/358975,
R E S O L V E:
exonerar ALBERTO BOULHOSA TAVARES do cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.358/2019-CCG DE 31 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/358975,
R E S O L V E:
nomear KRISTIANE MAIA GLUCK PAUL para exercer o cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.359/2019-CCG DE 31 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/358975,
R E S O L V E:
nomear STTEFANO VIEIRA FERREIRA RODIRGUES para exercer o cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.360/2019-CCG DE 31 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/355671,
R E S O L V E:
I. exonerar ANTÔNIO SÉRGIO SANTOS PINHEIRO do cargo em comissão
de Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a
contar de 29 de julho de 2019.
I. nomear HUDSON ROGÉRIO PANTOJA para exercer o cargo em comissão
de Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a
contar de 29 de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.361/2019-CCG DE 31 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/355659,
R E S O L V E:
I. exonerar ANDERSON LUIZ NEVES DA COSTA do cargo em comissão de
Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de
29 de julho de 2019.
I. nomear JOÃO PINHEIRO DA COSTA NETO para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Segurança de unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a
contar de 29 de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.362/2019-CCG DE 31 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/349722,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, CAIO CEZAR SANTOS CONCEIÇÃO do cargo em
comissão de Coordenador de Controle e Arquivo Penitenciário, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a
contar de 3 de agosto de 2019.
II. nomear THIAGO GEORGE ALENCAR SILVA TINOCO para exercer o
cargo em comissão de Coordenador de Controle e Arquivo Penitenciário,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema
Penitenciário, a contar de 3 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.363/2019-CCG DE 31 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/352237,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ANTONIO BASÍLIO GUERREIRO JUNIOR do cargo
em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de
28 de julho de 2019.
II. nomear  HUGO ALEXANDRE PEREIRA DE SOUZA para exercer o cargo
em comissão de Diretor de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a
contar de 28 de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado